Art. 1º Designar as servidoras CRISTIANE MARIA SCHULZ HASHIMOTO, matrícula 13047, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ROSINEIDE GONÇALVES DE SOUSA, matrícula 2521, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, e DEBORAH SARAH DIAS LEÃO, matrícula nº 21168, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Avaliação da Gestão do Estágio Probatório-GEDEP, no âmbito da Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Revogar a Portaria/DG/ESMPU/Nº 65, de 16 de setembro de 2011, publicada no BS/MPU/Nº 9, de setembro de 2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 54, de 03 de julho de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16/12/2013 (Regimento Interno da ESMPU) e em virtude da necessidade de unificação do expediente no prédio conjunto da PRDF e ESMPU, resolve:

Art. 1° – Não haverá expediente na Escola Superior do Ministério Público da União, no dia 04 de julho de 2014, tendo em conta o jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo 2014.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria nº 55, de 07 de julho de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16/12/2013 (Regimento Interno da ESMPU) e em virtude da necessidade de unificação do expediente no prédio conjunto da PRDF e ESMPU, resolve:

Art. 1º – Não haverá expediente na Escola Superior do Ministério Público da União, no dia 08 de julho de 2014, tendo em conta o jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo 2014.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria nº 57, de 10 de julho de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve:

Apostilar a designação de ANDREA MARIA ALVES GALLI, requisitada da Fundação Universidade de Brasília, matrícula 25066, da função de confiança de Chefe do Núcleo de Projetos e Pesquisas, FC-3, da Escola Superior do Ministério Público da União, realizada originalmente pela Portaria PGR nº 362, de 13 de maio de 2014, para considerar, a partir de 14 de julho de 2014, a designação para exercer a função de confiança de Assistente, FC-3, da Diretoria-Geral

Portaria nº 60, de 10 de julho de 2014.

- O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve:
- 1- Dispensar MARISPERC DE SOUSA LIMA ARAÚJO SÁ, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 4938, do encargo de substituta eventual da Chefe do Núcleo de Projetos e Pesquisas, FC-3, da Escola Superior do Ministério Público da União.
- 2- Designar ANA CAROLINA FERNANDES ARAUJO, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 24227, para o encargo de substituta eventual da Chefe do Núcleo de Projetos e Pesquisas, FC-3, da Escola Superior do Ministério Público da União.

Portaria nº 61, de 21 de julho de 2014

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, I, do Regimento Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MARIA HELENA BEZERRA, matrícula nº 14169-1, para controlar e fiscalizar a execução do contrato a seguir enunciado:

Contratada: F-SET SOLUÇÕES EM EVENTOS LTDA ME

Contrato: 16/2014

Objeto: prestação de serviços de organização de eventos.